Resposta ao Requerimento nº 990/2024
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre o andamento da execução da cobertura da quadra da

Escola Municipal de Educação Básica Carlos Carvalho Vieira Braga.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 28 de agosto de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 13.659/2024

De: Marcela L. - SSP-DGOP

Para: SSP - Secretaria de Serviços Públicos

Data: 20/08/2024 às 15:07:03

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DGOP

REQUERIMENTO 990/24 - 22 SESSÃO

Em resposta ao requerimento segue as seguintes informações:

1- Atualmente, qual é o percentual já executado do serviço de cobertura da quadra da Escola Municipal de Educação
Básica Carlos Carvalho Vieira Braga, localizada no Jardim Pinheiros?

R: Atualmente a obra se encontra com  40% dos serviços contratados.

2- Esse percentual está dentro dos prazos estipulados? Solicitamos uma explanação detalhada sobre o andamento
da execução, incluindo eventuais desafios enfrentados e medidas adotadas para garantir o cumprimento dos prazos
estabelecidos.

R: Não. A empresa encontrou dificuldades ao executar o contrato, foi notificada pela fiscalização conforme
cláusulas em contrato e a empresa solicitou aditivo de prazo contratual em 120 dias.

3- Quais são as previsões atualizadas para a conclusão da obra?

05/10/2024

4- Há novas informações ou alterações no cronograma inicialmente previsto?

Idem item 2.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JU5WHN2P3VZFZ60G
		2024-09-03T09:23:33-0300